

Personligt

Jarkko Haapanens väg från teologiska till organisationsarbete

Text: Markus Korri, foto: Sakari Heinonen

Teologie magister Jarkko Haapanen arbetar som linjeansvarig för bibellinjen vid Folkmissionsinstitutet. Jarkko, som hade tänkt börja studera psykologi, anmälde sig till Folkmissionsinstitutets teologiska grundkurs, vilket innebar att teologin vann honom. Nu har cirkeln slutits för Jarkko med STI:s hjälp, han arbetar nu på institutet i Ryttylä.

Jag bor nu i Riihimäki och därifrån har jag förhållandevis kort väg till min arbetsplats i Ryttylä, berättar Jarkko.

- Min familj består av Anu, som denna höst började som barnledare i Hyvinge församling, och av Anna-Sofia, 6, samt Atte, 3. Jag gillar att spela gitarr och slagverk. I någon mån har jag också skapat egna sånger. Jag har spelat i olika sammansättningar, vars musikstil har växlat allt från traditionell gospel till hebreisk musik. Att lyssna på musik och gå på konserter står mitt hjärta nära. Vad mina övriga intressen beträffar så försöker jag regelbundet gå på länk.

STI dök första gången upp i Jarkkos medvetande när han studerade på teologiska linjen i Ryttylä innan han började studera teologi vid universitetet. Därför kändes det bra att sätta kurs mot STI när studierna hade börjat. Jarkko visste, att STI finns just för sådana studeranden, som söker svar och ställer kritiska frågor till den undervisning som ges vid teolo-

giska fakulteten. Några vänner gjorde att det kändes naturligt att komma till institutet.

STI har haft ett mycket betydelsefullt inflytande på Jarkkos studier.

Föreläsningarna på STI kompletterade mycket väl den undervisning, som gavs i teologiska fakulteten. Dessutom fick han många vänner genom STI, och STI:s bibliotek har varit i flitig användning. Jag skrev faktiskt också min gradu i STI:s utrymmen, minns Jarkko.

Efter studieåren har Jarkko redan under åtta år arbetat som ansvarig lärare för Folkmissionsinstitutets bibellinje. Hur kom han att välja den uppgiften?

- Också det hör samman med STI, säger Jarkko och skrattar. Hösten 2006 skrev jag på min gradu. Jag hade ett par veckor på mig tills jag skulle lämna in den. Jag hade ingen aning om någon arbetsplats vid den tidpunkten. Jag kommer ihåg hur Kirsi Sell kom till adb-klassen och sade: ”De ringde från Ryttylä. Där skulle nu



finnas en sådan här arbetsuppgift. Är du intresserad?” Jag konstaterade: ”jo, jag är intresserad.” Då sade Kirsi: ”Det är säkert bäst att du själv tar kontakt med dem”.

Jarkko ringde och for genast till Ryttylä för arbetsintervju. Han fick först ett vikariat, som sedan blev ett ordinarie tjänsteförhållande. Jarkko hoppades att han skulle hinna hålla en veckas ledighet efter att gradun blev färdig, före han började arbetet inom Folkmissionsinstitutet. Så började Jarkko arbeta ganska snart efter att han lämnat in sin gradu. Jarkkos arbete är mångskiftande:

- Min uppgift är att ansvara för att bibellinjen fungerar. Det innebär att välja studeranden, att planera undervisningen och läsordningen, att organisera och ordna många olika uppgifter, och också delvis att planera utbildningen. Dessutom har

han ett undervisningsansvar, också studerandenas själavård hör till hans ansvarsområde. Jag håller också en del bibeltimmar på olika håll, när man ber mig: i olika distrikt, organisationer och församlingar.

Inom väckelseorganisationerna finns det ett begränsat antal arbetsplatser. Till de teologiestuderande, som funderar på sina arbetsmöjligheter inom organisationerna, ger Jarkko följande råd:

- Det lönar sig att sätta foten mellan dörren. Redan under studietiden skall man skapa kontakter till organisationerna. I vårt institut har teologiestuderande kunnat arbeta som timlärare. De har hållit enskilda föreläsningar och redan fått pröva på detta arbete. Min uppfattning är att också inom Bibelinstitutet finns liknande möjligheter. Jag höll åtminstone redan som studerande vissa timmar. Det att man redan under studietiden knutit kontakter förbättrar ens chanser att få arbete. Om man inom organisationerna redan känner till en studerande, som håller på att göra sig färdig, har han säkert bättre möjligheter att få anställning, tror jag.

Också för detta läsår tar Folkmissionsinstitutet gärna emot nya lärare, som kan hålla lektioner, så det lönar sig för teologiestuderande att ta kontakt med institutet.

- Höstterminens lektionsplan är redan klar, men i vår finns det ännu plats. Om någon funderar över möjligheten att få komma och hålla lektioner, vill jag uppmana dem att frimodigt ta kontakt med oss, säger Jarkko.